Ad præservationem quotidianus Rhabarb. usus, vel in forma pulveris vel rotularum ℞j. pondere continuatus, aquæ cephalicæ, Tabulæ, Pulveres, Balsamî apoplectici & cephalici, fonticuli, purgationes, venæsectiones, scarificationes, sudorifera &c. Sed omnia pro dispositione causarum, ætatis, temperamenti, &c. conferunt. Utiles etiam sunt rotulæ sequentes.

℞. Spec. diambr. compl. diamosch. dulc. ana ℞j. sacchar. albi. in aq. borrag. dissol. ℞iv. ol. anis. destill. g. ij. m. & f. l. a. conf. in rotulis. vel

℞. Sacchar. in aq. ros. solut. ℞iv. ambr. gryf. gr. iv. ol. anis. still. gutt. iij. m. & f. confect. in rotulis. vel

℞. Spec. diamosch. dulc. diambr. ana ℞j. succin. albi. ℞j. ol. anis. g. iij. sacchar. in aq. lavendul. dissol. ℞iv. & f. orbiculi. Aut,

℞. Specier. diambr. compl. ℞ss. ol. succin. gr. vj. ol. carvi ℞ss. sacchar. albi. in aq. salv. solut. unc. ij. m. f. l. a. Rotulæ. De his rotulis singulis septimanis ter vel quater aliquot assumi possunt. Dimidia quoque pars nucis moschatæ masticata & comesta, proficit. Simili

K 2

ratione

tatione spiritus cerebralium nigrorum, tam ad præservationem quam ad curationem, magnarum est virium præsertim, si in libris ejus duabus speciebus diambri compl. ʒj. in syadone suspendatur. De hoc manè jejuno stomacho, aut ventriculo existente frigido, etiam vesperi, singulis hebdomadibus bis vel ter repetendo, cochleare unum assumitur, aut guttæ duæ vel 3. vertici capitis instillantur.

Pari modo etiam sequens pulvis ad præservationem apoplexiæ summè commendatur.

℞. Rad. Sesel. Cret. ʒj. sem. eruc. cardamom. piper. alb. ana ʒij. m. f. pulvis subtiliss. sæpius ʒʒ. vel ʒj. quantitate in vino vel jusculo sumendus.

Vel ℞. Succin. alb. pulver. ʒij. specier. diambri. ʒj. sem. carvi ʒ. sem. m. & f. pulv. subt. Dosis, quantum cuspidibus culti capi potest, singulis mensibus proxima die post novilunium. Nec minùs semina erucæ & carvi, æquali pondere mixta, pro certo & infallibili remedio præservativo deprædicantur si singulis mensibus quater in vino albo v. l. brodio carnis deglutiantur; Et notum est, dicta etiam semina in affectibus pectoris & asthma omnibus aliis remediis prævalere, ut D. Schorer in Tractatu suo Germanico de apoplexia ad stipulatur. Nec verò sufficit ut materia peccans solummodo evacuetur, cerebrumq; cum capite confortetur, sed modicè etiam exsiccantia requiruntur: qualia sunt, Pilulæ sine cura, de succino Cratonis, de Cynoglossa, quibus spec. diambri. compl. extract. lign. aicès, moschus & ambra addi, ac de iis una vel altera septimana grana viginti deglutiri possunt.

Ad præservationem etiam Pulvis Iternutatorius ex majoran. subtiliss. pulverif. ʒj. & balsam. apoplect. opt. gr. iij. invicem mixt. paratus, utiliter adhibetur. Apud Pauperes phlegmaticos Nicotiana non sine fructu accendenda & potanda conceditur. Pro ditioribus species Diatabaci, gratum odorem spirantes, parari possunt.

℞. Tabaci commun. (non imbuti) unc. iv. majoran. unc. sem. Rosmarin. flor. ros. rubr. fl. spic. hortens. cubeb. ana ʒij. nuc. mosch. ʒj. sem. anis. ʒij. caryophyll. ʒj. styrac. calamit. expr. mastich. ana ʒj. m. gross. mod. incis. d. in leatula. Sacculus quoque sequens in metu apoplexiæ aut catarihi suffocativi optimum remedium est.

℞. Pulv. succin. alb. ʒij. inde syndoni albo vel rubro, & fiat sacculus oblongus inter passus.

Hinc ℞. Pulv. piperis longi ʒj. inde vitro angustif. orificii, superfundendo spir. vin. opt. rectif. unc. iij. ol. succin. gr. vii. stent benè cooperta ac clausa in loco calido. Quoties deinde necessitas postulat, sacculus prædictus cum hoc spiritu præparato humectetur, & capiti, vertici, sutureque sagittali secundum longitudinem versus suturam coronalem & faciem superligatur, ne decidat. Thermae Pollenses in affectibus, si ex consilio Medici secundum rationem adhibeantur, ut expertæ, proficuae, & salutare deprædicantur.

Ad hæc, dietæ quoque, & 6. rerum non naturalium accurata est habenda ratio, ne in his peccetur, & sic dampnum aliquod causetur.

Apud cholericos & sanguineos hæc præcipuè signa apoplexiæ præcedunt: sano adhuc corpore facies est rosacea & rubicunda, frons & venæ oculorum turgent, ad vertiginem sunt proni, memoria est labilis, faciliè inebriantur, ac confestim, antequam alii animadvertunt, prosternuntur; Et hæc apoplexia omnium est periculosissima. Et quia ita dispositi sunt, vere & autumnò per usum rhabarbari, aut syrup. ros. sol. aureum expurgentur, certisque temporibus, nec semel duntaxat in anno, sed sæpius largiorem sanguinem, & quidem cruciatim mittant, & scarificent, ac bonam dietam observent. Fonticuli in hoc passu aut cum discrimine parentur, aut planè mittantur.

Acidulæ quoque, propter refrigerationem sanguinis, & obstructionum reserationem sunt proficuae. Cholericis etiam supra dictas aquas calidiores apoplecticas fugiant, & harum loco trochiscos diambri assumant. Morbus attonitus si magnus fuerit, vix sanatur, unde remedia non sunt adhibenda, cum natura suapte extitialis sit: Debilis autem difficulter curatur. Ita autem, qui periculum mortis effugiant, plerumque in diuturnum morbum, paralyticum nimirum aliquarum partium incidunt: Subinde etiam totius corporis, aut memoriæ jaçturam faciunt. In omnibus nervosi generis frigidis affectibus febris superveniens adjuvamento est Gal. 2. Prorrheticor. aphor. 50. Hinc Practici jubent alternis diebus (ut inter hos uno die quiescat) exhibere ʒj. Mithridatii, in aqua saliv. vel lavendul. ad excitandum naturæ calorem, ut deinceps noxios edomare, & resolvendo eliminare possit humores. Si apoplexia sit fortissima, & fortiter stertatamentum provocantibus non sterneret, neque impressionem sentiat lethale.